CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE

Página 1 de 1

EDITAL N.º 005/2025 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Município de Praia Grande faz saber, pelo presente Edital, que retifica-se:

1. O item 2, da Divulgação e do Cronograma, para alterar a data de disponibilização do Resultado da Solicitação de
Isenção da Taxa de Inscrição, e respectivo período de recursos, previsto no Cronograma Preliminar, que passa a viger
conforme a seguir:

2. DA DIVULGAÇÃO E DO CRONOGRAMA

(...)
2.1. CRONOGRAMA PRELIMINAR (SUJEITO A ALTERAÇÕES)

N.º Descrição
Horário de Brasília

Data/Início Data/Término

6.
Disponibilização de consulta ao Resultado Preliminar da
Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição

28/10/2025

7.
Período de Recursos - Resultado Preliminar da Solicitação de
Isenção da Taxa de Inscrições

00h de 29/10/2025
23h:59min de
31/10/2025

8.
Disponibilização de consulta ao Resultado Oficial da
Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição

03/11/2025

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 001/2025, de 10 de outubro de 2025, as quais são
ratificadas.

Praia Grande/SC, 28 de outubro de 2025.

Elisandro Pereira Machado,

Prefeito Municipal de Praia Grande/SC.